

PRODUKTSPEZIFIKATION



Produktbezeichnung: TK - Chili sin Carne vegan
auf Erbsenproteinbasis mit roten Bohnen und Mais

Art.-Nr.: 54211 Ktn. 10 kg (5 Btl. à 2,0 kg)

Produktbeschreibung:
Ein leicht gebundenes, tomatisiertes veganes Fertiggericht mit hochwertigem Erbsenprotein, roten Bohnen und Mais.

Zubereitung:
Beutel im Bain marie erhitzen, oder den Inhalt im Kochtopf unter vorsichtigem Umrühren erhitzen.
- NICHT KOCHEN -
Den Beutel nicht in der Mikrowelle erhitzen.
Tiefkühlprodukt: Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.
Beim Heißhalten wird eine Temperatur von mindestens 65 °C empfohlen.

Zutaten:
Wasser, Tomatenwürfel 18 % (geschälte Tomaten, Tomatensaft), rote Bohnen 16 % (rote Bohnen, Salz, Zucker), Zwiebeln, Mais 8 % (Mais, Salz), Erbsenproteintexturat 5 % (Wasser, Erbsenproteinisolat, Tomatenmark, Malzextrakt (Wasser, glutenfreies GERSTENRÖSTMALZ, Hopfen, Hefe), Gewürze, glutenfreies HAFERVOLLKORNMEHL, Erbsenfaser, Rapsöl, Kartoffelstärke, Speisesalz, Antioxidationsmittel Rosmarin-Extrakt*), Tomatenmark, modifizierte Stärke, Zucker, Speisesalz, gekörnte Brühe (aufgeschlossenes Pflanzeiweiß, Speisesalz, Sonnenblumenöl (ungehärtet)), Paprikapulver, Sonnenblumenöl (ungehärtet), Thymian, Pfeffer, Cayenne-Pfeffer, Verdickungsmittel (Guarkernmehl, Johannisbrotkernmehl, Xanthan).
* ohne technologische Wirkung im zubereiteten Produkt, deshalb ist die Kennzeichnung von Zusatzstoffen auf Speisekarten (ge. § 9 ZZuIV) nicht erforderlich

Produkt enthält:

Produktmerkmale: oK, oF, oG, V, oR, oHG, oP, TK, Lf, Gf, okA
oK ohne Kenntlichmachung von Zusatzstoffen gemäß Verordnung (§ 9 ZZuIV), oF ohne farbgebende Zusatzstoffe, oG ohne geschmacksverstärkende Zusatzstoffe, V vegan, oR ohne Rind, oHG ohne Huhn und Geflügel, oP ohne Palmöl, -fett, TK tiefgekühlt, Lf lactosefrei, Gf glutenfrei, okA ohne kennzeichnungspflichtige Allergene

Gebinde:

Art.-Nr.	VP-EH	Menge	VK-EH	Inhalt
54211	Ktn.	1	KG	5 x 2,0 kg = 10,0 kg

Nährwerte:

Durchschnittlich enthalten:	pro 100 g verzehrfertige Speise
Brennwert	221 kJ 52 kcal
Fett:	0,7 g
davon gesättigte Fettsäuren	0,2 g
Kohlenhydrate	7,0 g
davon Zucker	3,5 g
Eiweiß	3,4 g
Salz	1,3 g

Mindesthaltbarkeit: Gut verschlossen, Lagerung bei -18°C, 18 Monate
Produktgruppe: 25K Wela-TK Menükomponenten vegetarisch/vegan
Rezeptur: 15027 vom 15.03.2021

